
Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo sábado, 11 de Janeiro de 2014 – 25 
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL - 

ExTRATO DE TERMO ADITIvO Nº 339036 .11 .1888 .04 .13

PARTES: EMG/SEDS E vALDEREZ PEREIRA GOULART ROCHA . 
ESPECIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato de locação de imóvel 
destinado á Coordenadoria Especial de Prevenção à Criminalidade . 
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo: a) A altera-
ção do contrato Inicial, especificamente na CLÁUSULA QUINTA – 
DO PAGAMENTO, de forma que passe a constar os seguintes dados 
bancários: caixa Econômica Federal; Agência: 815 , Conta Corrente: 
104164-8  . b) A prorrogação da vigência do contrato por 03 (três) 
meses, a contar de 10/01/2014 . vALOR: O valor do contrato passará 
a ser de R$ 2 .700,00 (dois mil, setecentos reais), sendo o valor men-
sal de R$ 900,00 (novecentos reais) . DOTAÇÃO ORÇAMENTáRIA: 
As despesas decorrentes da execução deste Termo Aditivo correrão às 
expensas da dotação orçamentária nº 1451 .06 .421 .034 .4169 .0001 .3390
36 .11 .10 .1 .1 e as despesas dos exercícios subsequentes, pelas dotações 
próprias a serem fixadas. SIGNATÁRIOS: Talles Andrade de Souza e 
valderez Pereira Goulart Rocha . Assinatura em 10/01/2014 .

4 cm -10 507039 - 1
ExTRATO DE PORTARIA Nº 001/2014 de 10 de janeiro de 2014 .

PROCESSO ADMINISTRATIvO PUNITIvO Nº 021/2013 . Empresa 
MARMITARIA LTDA ., CNPJ 86 .472 .693/0001-30 . Prática prevista no 
artigo 3º, vI e no artigo 4º, I, II, Iv, v e vI todos, da Resolução SEDS 
nº . 1 .335/2012; puníveis com as penalidades previstas no artigo 87, da 
Lei Federal nº 8 .666/1993, artigo 38, do Decreto Estadual nº 45 .902/12 
e no artigo 7º da Lei Federal nº 10 .520/2002 .

Convoco os membros da Comissão Processante Permanente da SEDS, 
instituída pelas Resoluções SEDS nº 1181/2011 e nº 1182/2011 e alte-
rações posteriores, para formalizar, instruir, conduzir e concluir o Pro-
cesso Administrativo Punitivo nº 021/2013 .

Secretaria de Estado de Defesa Social, Belo 
Horizonte, 10 de janeiro de 2014 .

Murilo Andrade de Oliveira
 Subsecretário de Administração Prisional
 Secretaria de Estado de Defesa Social/MG

5 cm -10 507098 - 1
 DESPACHO
O Subsecretário de Administração Prisional, no uso de suas atribui-
ções legais, tendo em vista a fundamentação contida na Nota Técnica 
nº 003/2014, da Corregedoria da Secretaria de Estado de Defesa Social, 
DETERMINA A ExTINÇÃO, unilateral, do Contrato de Prestação de 
Serviços celebrado entre o Estado de Minas Gerais, por intermédio da 
Secretaria de Estado de Defesa Social, e o prestador de serviços, na 
função de Agente de Segurança Penitenciário, PAULO JOSUÉ FER-
NANDES DA LUZ – MASP 1 .251300-8, lotado no Presídio de Lagoa 
Santa, com fulcro no item II, da Cláusula Décima – DA ExTINÇÃO, 
constante do referido Contrato .
 Determina o envio de cópia desta decisão e da Nota Técnica nº 
003/2014 à Subsecretaria de Inovação e Logística do Sistema de 
Defesa Social, da Secretaria de Estado de Defesa Social, para a adoção 
de medidas necessárias ao seu cumprimento, mormente o lançamento 
da decisão em tela e seu motivo no sistema SISAP/MG, além de outros 
registros pertinentes .
Belo Horizonte, 10 de janeiro de 2014 .
 MURILO ANDRADE DE OLIvEIRA
 Subsecretário de Administração Prisional

5 cm -10 507271 - 1
 SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO
 Pregão Eletrônico nº 405/2013 . Objeto: Prestação de serviço de for-
necimento de alimentação, na forma administrada, para o Presídio 
de Caratinga/MG . Homologo o julgamento do processo licitatório 
à empresa Stillus Alimentação Ltda no lote único, no valor de R$ 
1 .583 .054,84, conforme decisão da Pregoeira . Superintendência de 
Infraestrutura e Logística, Diego Mendes de Sousa . Belo Horizonte 10 
de janeiro de 2014 . 

3 cm -10 507325 - 1

SecreTarIa de eSTado de Saúde

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
 Superintendência de Gestão

AvISO DE PREGÃO ELETRôNICO
Pregão Eletrônico/Registro de Preços nº . 323/2013
 Objeto: Insumos para Infecções Oportunistas DST/AIDS II
 Abertura da Sessão dia 23/01/2014 às 10h00min
O Edital encontra-se disponível nos sites www .compras .mg .gov .br
Maiores informações pelo telefone (031) 3916-0061
Belo Horizonte, 08 de janeiro de 2014 .

2 cm -08 506063 - 1
Aviso de Retificação do Edital e Abertura do Pregão

A Secretaria de Estado de Saúde de Minas Gerais, através da Supe-
rintendência de Gestão, torna público que em virtude de pedido de 
esclarecimento, o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços 
Planejamento SIRP nº 239/2013, referente aquisição de álcool etílico, 
foi retificado no que tange às unidades de fornecimento constantes do 
anexo I .
A nova data de abertura da licitação será dia 24/janeiro/2014 as 10:00 
horas .
Informamos que todas as propostas anteriormente cadastradas foram 
excluídas automaticamente pelo Sistema e que novas propostas comer-
ciais deverão ser cadastradas no Portal de Compras .
O edital retificado está disponível no site www.compras.mg.gov.br

Belo Horizonte, 09 de janeiro de 2014 .
Diretoria de Compras/NCM

4 cm -09 506829 - 1
Extrato do Termo Rescisão Amigável do Contrato n° 40 .289/2013, 
celebrado entre o EMG/SES/SUS/MG e a UNIMED Transporte Aero-
médica MG . Objeto: prestação de serviços de transportes de pacientes 
em UTI aérea . valor: R$ 1 .710 .000,00 . Assinatura: 10/01/2014 .

Extrato do Contrato nº 40.393, de prestação de serviços, firmado entre 
o EMG/SES/SUS/MG e a UNIMED Transporte Aeromédica MG Ltda . 
Objeto: prestação de serviços de transporte de pacientes em aeronave 
tipo UTI Aeromédica em Asa Fixa- Turbo Hélice . Prazo: 120(cento e 
vinte) dias ou devendo ser rescindido de pleno direito quando cessara 
situação caracterizadora de emergência . valor Total: R$ 995 .000,00 .
D .O: 4291 .10 .302 .237 .4279 .0001 .339039 .10 .1 .
Assinatura: 10/01/2014 .

3 cm -10 506953 - 1
Extrato do Termo de Contrato de Prestação de Serviços por Inexigibi-
lidade de Licitação nº 0319/2013, que entre si celebram o EMG/SES/
SUS-MG/FES e o Consórcio Intermunicipal de Saúde da Mata Leste 
- CISLESTE, do município de Muriaé . CNPJ: 00 .738 .236/0001-20 
Objeto: Prestação dos serviços pactuados no Contrato de Programa 
nº 0318/2013 obedecidos os princípios, diretrizes e normas que regu-
lam o Sistema Único de Saúde – SUS . valor estimado global: R$ 
296 .468,49(duzentos e noventa e seis mil quatrocentos e sessenta e 
oito reais e quarenta e nove centavos) que será pago em 4 (quatro) par-
celas de R$ 74 .117,12(setenta e quatro mil cento e dezessete reais e 
doze centavos) . Dotações Orçamentárias: 4291 .10 .301 .237 .4182 .0001-
339039-10 .1 – Tesouro, 4291 .10 .301 .237 .4391 .0001-339039-10 .1 
– Tesouro, 4291 .10 .121 .239 .4243 .0001-339039-10 .1 – Tesouro, 
4291 .10 .121 .239 .4243 .0001-339039-37 .1 . – Port . Planejasus . vigên-
cia: 12(doze) meses a partir da data de sua assinatura . Assinatura: 
30/12/2013 . Assinam: Pela Secretaria de Estado de Saúde/SUS-MG/
FES, Sr . Antônio Jorge de Souza Marques e pelo Consórcio Intermu-
nicipal de Saúde da Mata Leste - CISLESTE, Sr . Aloysio Navarro de 
Aquino .

Extrato do Termo de Contrato de Programa nº 0318/2013, que entre 
si celebram o EMG/SES/SUS-MG/FES e o Consórcio Intermunici-
pal de Saúde da Mata Leste - CISLESTE, do município de Muriaé, 
CNPJ: 00 .738 .236/0001-20 . Objeto: Prestação dos serviços públicos de 
saúde, sob o regime de gestão associada, no âmbito da(s) Região(ões) 
de Saúde em que estão adscritos os municípios consorciados, observa-
dos os princípios e as normas que regem o SUS . vigência: 60(sessenta) 
meses a partir da data de sua assinatura . Assinatura: 30/12/2013 . 

Assinam: Pela Secretaria de Estado de Saúde/SUS-MG/FES, Sr . Antô-
nio Jorge de Souza Marques e pelo Consórcio Intermunicipal de Saúde 
da Mata Leste - CISLESTE, Sr . Aloysio Navarro de Aquino .

Errata do Extrato do Termo de Rescisão ao Termo de Contrato de Pro-
grama n°027/12 que entre si celebram o EMG/SES/SUS/MG/FES e 
o Município de Poços de Caldas em beneficio do Consórcio Publico 
Intermunicipal de Saúde dos Municípios de Poços de Caldas, publi-
cado no “Minas Gerais” de 08/01/2014, Onde se lê: Extrato do Termo 
de Rescisão ao Termo de Contrato de Prestação de Programa n°027/12 . 
Leia-se: Extrato do Termo de Rescisão ao Termo de Contrato de Pro-
grama n°027/2012 .

9 cm -10 507289 - 1
 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 3310 .2013 .1 .20186 . DOA-
DOR: Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da 
Saúde - SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE ITANHANDU 
 . OBJETO(S): ESTAÇÃO DE TRABALHO MARCA MOD LINE 
MODELO MA(1)un . REFRIGERADOR DOMESTICO TIPO GELA-
DEIRA MARCA BRASTEMP MODELO BRB39ABANA(1)un .  . 
vALOR: R$ 1793 .97 . DATA DE ASSINATURA: 02/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 2370 .2013 .1 .20146 . DOADOR: 
Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da Saúde - 
SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE ENGENHEIRO CALDAS 
 . OBJETO(S): ESTAÇÃO DE TRABALHO MARCA MODLINE 
MODELO MA(1)un . REFRIGERADOR DOMESTICO TIPO GELA-
DEIRA MARCA BRASTEMP MODELO BRB39ABANA(1)un .  . 
vALOR: R$ 1793 .97 . DATA DE ASSINATURA: 20/12/2013 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 3220 .2013 .1 .20310 . DOA-
DOR: Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da 
Saúde - SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE ITAGUARA  . 
OBJETO(S): COMPUTADOR THINkCENTRE M81TW LENOvO(1)
un .  . vALOR: R$ 2597 .88 . DATA DE ASSINATURA: 03/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 3710 .2013 .1 .20317 . DOA-
DOR: Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da 
Saúde - SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE LAGAMAR  . 
OBJETO(S): COMPUTADOR THINkCENTRE M81TW LENOvO(1)
un .  . vALOR: R$ 2597 .88 . DATA DE ASSINATURA: 03/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 6910 .2013 .1 .20406 . DOA-
DOR: Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da 
Saúde - SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE TOLEDO  . 
OBJETO(S): PURIFICADOR DE áGUA MARCA IBBL(1)un . QUA-
DRO DE AvISO MARCA BOARDNET(1)un . QUADRO MAGNÉ-
TICO MARCA MULTI QUADROS (1)un . IMPRESSORA TERMICA 
MARCA EPSON(1)un .  . vALOR: R$ 876 .94 . DATA DE ASSINA-
TURA: 07/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 2350 .2013 .1 .20296 . DOA-
DOR: Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da 
Saúde - SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE DOURADO-
QUARA  . OBJETO(S): COMPUTADOR THINkCENTRE M81TW 
LENOvO(1)un .  . vALOR: R$ 2597 .88 . DATA DE ASSINATURA: 
07/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 5010 .2013 .1 .20329 . DOADOR: 
Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da Saúde - 
SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE PIAU  . OBJETO(S): COM-
PUTADOR THINkCENTRE M81TW LENOvO(1)un .  . vALOR: R$ 
2597 .88 . DATA DE ASSINATURA: 02/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 2840 .2013 .1 .20303 . DOADOR: 
Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da Saúde - 
SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE GUARANI  . OBJETO(S): 
COMPUTADOR THINkCENTRE M81TW LENOvO(1)un .  . 
vALOR: R$ 2597 .88 . DATA DE ASSINATURA: 20/12/2013 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 3210 .2013 .1 .20309 . DOA-
DOR: Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da 
Saúde - SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE ITACARAMBI  . 
OBJETO(S): COMPUTADOR THINkCENTRE M81TW LENOvO(1)
un .  . vALOR: R$ 2597 .88 . DATA DE ASSINATURA: 20/12/2013 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 5737 .2013 .1 .20344 . DOA-
DOR: Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da 
Saúde - SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DE 
SALINAS  . OBJETO(S): COMPUTADOR THINkCENTRE M81TW 
LENOvO(1)un .  . vALOR: R$ 2597 .88 . DATA DE ASSINATURA: 
03/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 3880 .2013 .1 .20320 . DOADOR: 
Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da Saúde - 
SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE LUZ  . OBJETO(S): COM-
PUTADOR THINkCENTRE M81TW LENOvO(1)un .  . vALOR: R$ 
2597 .88 . DATA DE ASSINATURA: 02/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 2710 .2013 .1 .20412 . DOA-
DOR: Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da Saúde 
- SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE FRUTAL  . OBJETO(S): 
MICROCOMPUTADOR MARCA HP MODELO COMPAQ 6005 (2)
un .  . vALOR: R$ 4156 .00 . DATA DE ASSINATURA: 02/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 3510 .2013 .1 .20229 . DOADOR: 
Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da Saúde - 
SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE JANAÚBA  . OBJETO(S): 
COMPUTADOR THINkCENTRE M81TW LENOvO (12)un .  . 
vALOR: R$ 31174 .44 . DATA DE ASSINATURA: 20/12/2013 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 0890 .2013 .1 .19062 . DOADOR: 
Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da Saúde - SES/
MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE BRASÓPOLIS  . OBJETO(S): 
IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA MARCA SANSUNG 
MODELO ML3471(1)un . MICROCOMPUTADOR MARCA HP 
MODELO COMPAQ 6005(1)un . ELETROCARDIOGRAFO(1)un .  . 
vALOR: R$ 5814 .20 . DATA DE ASSINATURA: 07/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 0610 .2013 .1 .20445 . DOA-
DOR: Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da Saúde 
- SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE BELMIRO BRAGA  . 
OBJETO(S): APARELHO DE NEBULIZAÇÃO MARCA NEvONI 
MODELO INALATEC PLUS 6600(1)un . CONJUNTO DE CAIxAS 
ACÚSTICA USO EM PC(1)un . GONDOLA ESTRUTURAL META-
LICA MARCA SA MOvEIS MODELO EST 2009 (5)un . MESA 
PARA IMPRESORA MARCA LAMAR MODELO ESPECIAL(1)
un . ExTINTOR DE INCÊNDIO TIPO PÓ QUÍMICO MARCA 
kIDDE(1)un . SUPORTE PARA TELEvISÃO MARCA MULIvI-
SÃO MODELO MUTIvISÃO(1)un . vENTILADOR MARCA vEN-
TIDELTA MODELO PAREDE(1)un . ROTEADOR MARCA 3COM 
MODELO 3CRWE776075(1)un . Tv 32” MARCA SAMSUNG(1)
un . ESFIGMOMANOMETRO MARCA SOLIDOR MODELO ESF-
ESTETOSCOPIO(1)un . GUICHE ATENDIMENTO MARCA MOD 
LINE MODELO STAN(1)un . SPLIT REFRIGERAÇÃO(1)un . PURI-
FICADOR DE áGUA MARCA IBBL(1)un . IMPRESSORA LASER 
MONOGROMATICA MARCA LExMARk(1)un . QUADRO DE 
AvISO MARCA BOARDNET(1)un . LIxEIRA PARA USO HOSPITA-
LAR MARCA SÃO BERNADO MODELO Lx-1 (5)un . BALANÇA 
HOSPITALAR MARCA WELMY MODELO W-200A(1)un . TOA-
LHEIRO PARA PAPEL EM PLASTICO MARCA GOEDERT (4)un . 
SELADOR DE MESA MARCA R-BAIÃO(1)un . QUADRO MAGNÉ-
TICO MARCA MULTI QUADROS (1)un . ARMáRIO PARA ESCRI-
TÓRIO MARCA MOD LINE MODELO ESPECIAL (2)un . ESCADA 
DOBRAvEL MARCA PRIMA MODELO 6 DEGRAUS(1)un . ROU-
PEIRO PARA vESTIARIO MARCA SA GONDOLAS(1)un . COM-
PUTADOR BASICO MARCA POSITIvO MODELO MASTER (2)
un . ESTAÇÃO DE TRABALHO MODLINE(1)un . IMPRESSORA 
TERMICA MARCA EP SON(1)un . CADEIRA PARA ESCRITÓRIO 
MARCA MIL MOvEIS MODELO ESPECIAL (4)un . WEBCAM 
MARCA MULTILASER(1)un .  . vALOR: R$ 14977 .32 . DATA DE 
ASSINATURA: 07/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 2080 .2013 .1 .20288 . DOADOR: 
Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da Saúde - 
SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA  . OBJETO(S): 
COMPUTADOR THINkCENTRE M81TW LENOvO(1)un .  . 
vALOR: R$ 2597 .88 . DATA DE ASSINATURA: 07/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 2080 .2013 .1 .20375 . DOADOR: 
Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da Saúde - 
SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA  . OBJETO(S): 
vENTILADOR MARCA vENTIDELTA MODELO PAREDE(1)un . 
Tv 32” MARCA SAMSUNG(1)un . QUADRO DE AvISO MARCA 
BOARDNET(1)un . QUADRO MAGNÉTICO MARCA MULTI 
QUADROS (1)un . TERMOHIGROMETRO MARCA INCOTERM(1)
un . IMPRESSORA TERMICA MARCA EPSON(1)un . ESCADA 
DOBRAvEL MARCA PRIMA MODELO 6 DEGRAUS(1)un . ROU-
PEIRO PARA vESTIARIO MARCA SA GONDOLAS(1)un . WEB-
CAM MARCA MULTILASER(1)un .  . vALOR: R$ 2402 .77 . DATA 
DE ASSINATURA: 07/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 1360 .2013 .1 .20409 . DOA-
DOR: Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da 
Saúde - SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE CAREAÇU  . 
OBJETO(S): PURIFICADOR DE áGUA MARCA IBBL(1)un . QUA-
DRO DE AvISO MARCA BOARDNET(1)un . QUADRO MAGNÉ-
TICO MARCA MULTI QUADROS (1)un . TERMOHIGROMETRO 
MARCA INCOTERM(1)un . IMPRESSORA TERMICA MARCA 
EPSON(1)un .  . vALOR: R$ 911 .74 . DATA DE ASSINATURA: 
07/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 5150 .2013 .1 .20243 . DOADOR: 
Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da Saúde - SES/
MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE PIUMHI  . OBJETO(S): COM-
PUTADOR THINkCENTRE M81TW LENOvO(1)un .  . vALOR: R$ 
2597 .88 . DATA DE ASSINATURA: 07/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 1995 .2013 .1 .20286 . DOA-
DOR: Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da 
Saúde - SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE CÓRREGO 
FUNDO  . OBJETO(S): COMPUTADOR THINkCENTRE M81TW 
LENOvO(1)un .  . vALOR: R$ 2597 .88 . DATA DE ASSINATURA: 
07/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 1260 .2013 .1 .19074 . DOA-
DOR: Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da 
Saúde - SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE CAPINÓPO-
LIS  . OBJETO(S): ELETROCARDIOGRAFO(1)un . IMPRESSORA 
LASER MONOCROMATICA MARCA SANSUNG MODELO 
ML3471(1)un . MICROCOMPUTADOR MARCA HP MODELO 
COMPAQ 6005(1)un .  . vALOR: R$ 5814 .20 . DATA DE ASSINA-
TURA: 07/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 1440 .2013 .1 .19080 . DOA-
DOR: Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da 
Saúde - SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE CARMO DO RIO 
CLARO  . OBJETO(S): ELETROCARDIOGRAFO(1)un . IMPRES-
SORA LASER MONOCROMATICA MARCA SANSUNG MODELO 
ML3471(1)un . MICROCOMPUTADOR MARCA HP MODELO 
COMPAQ 6005(1)un .  . vALOR: R$ 5814 .20 . DATA DE ASSINA-
TURA: 07/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 1770 .2013 .1 .19097 . DOA-
DOR: Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da 
Saúde - SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO 
DO RIO vERDE  . OBJETO(S): ELETROCARDIOGRAFO(1)un . 
IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA MARCA SANSUNG 
MODELO ML3471(1)un . MICROCOMPUTADOR MARCA HP 
MODELO COMPAQ 6005(1)un .  . vALOR: R$ 5814 .20 . DATA DE 
ASSINATURA: 07/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 1780 .2013 .1 .19098 . DOA-
DOR: Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da 
Saúde - SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO 
DOS OUROS  . OBJETO(S): ELETROCARDIOGRAFO(1)un . 
IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA MARCA SANSUNG 
MODELO ML3471(1)un . MICROCOMPUTADOR MARCA HP 
MODELO COMPAQ 6005(1)un .  . vALOR: R$ 5814 .20 . DATA DE 
ASSINATURA: 07/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 3020 .2013 .1 .20305 . DOA-
DOR: Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da 
Saúde - SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE IGARATINGA  . 
OBJETO(S): COMPUTADOR THINkCENTRE M81TW LENOvO(1)
un .  . vALOR: R$ 2597 .88 . DATA DE ASSINATURA: 07/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 3430 .2013 .1 .20374 . DOADOR: 
Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da Saúde - 
SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE ITUMIRIM  . OBJETO(S): 
vENTILADOR MARCA vENTIDELTA MODELO PAREDE(1)un . 
Tv 32” MARCA SAMSUNG(1)un . QUADRO DE AvISO MARCA 
BOARDNET(1)un . QUADRO MAGNÉTICO MARCA MULTI 
QUADROS (1)un . TERMOHIGROMETRO MARCA INCOTERM(1)
un . IMPRESSORA TERMICA MARCA EPSON(1)un . ESCADA 
DOBRAvEL MARCA PRIMA MODELO 6 DEGRAUS(1)un . ROU-
PEIRO PARA vESTIARIO MARCA SA GONDOLAS(1)un . WEB-
CAM MARCA MULTILASER(1)un .  . vALOR: R$ 2402 .77 . DATA 
DE ASSINATURA: 07/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 4910 .2013 .1 .20327 . DOA-
DOR: Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da 
Saúde - SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE PEDRALvA  . 
OBJETO(S): COMPUTADOR THINkCENTRE M81TW LENOvO(1)
un .  . vALOR: R$ 2597 .88 . DATA DE ASSINATURA: 07/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 5300 .2013 .1 .20338 . DOADOR: 
Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da Saúde - 
SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE PRATINHA  . OBJETO(S): 
COMPUTADOR THINkCENTRE M81TW LENOvO(1)un .  . 
vALOR: R$ 2597 .88 . DATA DE ASSINATURA: 07/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 6370 .2013 .1 .20418 . DOA-
DOR: Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da 
Saúde - SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO 
 . OBJETO(S): MICROCOMPUTADOR MARCA HP MODELO 
COMPAQ 6005 (2)un .  . vALOR: R$ 4156 .00 . DATA DE ASSINA-
TURA: 07/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 2210 .2013 .1 .20449 . DOA-
DOR: Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da Saúde 
- SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE DIvINO DAS LARAN-
JEIRAS  . OBJETO(S): APARELHO DE NEBULIZAÇÃO MARCA 
NEvONI MODELO INALATEC PLUS 6600(1)un . ARMáRIO DE 
USO GERAL MARCA SA MOvEIS MODELO PA90(1)un . CON-
JUNTO DE CAIxAS ACÚSTICA USO EM PC(1)un . GONDOLA 
ESTRUTURAL METALICA MARCA SA MOvEIS MODELO EST 
2009 (5)un . MESA PARA IMPRESORA MARCA LAMAR MODELO 
ESPECIAL(1)un . LONGARINA PARA SALA DE ESPERA MARCA 
LAMAR MODELO ESPECIAL (2)un . ExTINTOR DE INCÊN-
DIO TIPO PÓ QUÍMICO MARCA kIDDE(1)un . BLU RAY DvD 
MARCA AMvOx (1)un . WEBCAM MARCA MULTILASER(1)un . 
SUPORTE PARA TELEvISÃO MARCA MULIvISÃO MODELO 
MUTIvISÃO(1)un . vENTILADOR MARCA vENTIDELTA 
MODELO PAREDE(1)un . ROTEADOR MARCA 3COM MODELO 
3CRWE776075(1)un . ESFIGMOMANOMETRO MARCA SOLI-
DOR MODELO ESF-ESTETOSCOPIO(1)un . GUICHE ATEN-
DIMENTO MARCA MOD LINE MODELO STAN(1)un . TOA-
LHEIRO PARA PAPEL EM PLASTICO MARCA GOEDERT (4)un . 
ESCADA DOBRAvEL MARCA PRIMA MODELO 6 DEGRAUS(1)
un . SPLIT REFRIGERAÇÃO(1)un . PURIFICADOR DE áGUA 
MARCA IBBL(1)un . IMPRESSORA LASER MONOGROMA-
TICA MARCA LExMARk(1)un . QUADRO DE AvISO MARCA 
BOARDNET(1)un . SELADOR DE MESA MARCA R-BAIÃO(1)
un . LIxEIRA PARA USO HOSPITALAR MARCA SÃO BERNADO 
MODELO Lx-1 (5)un . BALANÇA HOSPITALAR MARCA WELMY 
MODELO W-200A(1)un . CADEIRA PARA ESCRITÓRIO MARCA 
MIL MOvEIS MODELO ESPECIAL (4)un . QUADRO MAGNÉ-
TICO MARCA MULTI QUADROS (1)un . TERMOHIGROMETRO 
MARCA INCOTERM(1)un . IMPRESSORA TERMICA MARCA 
EPSON(1)un . ARMáRIO PARA ESCRITÓRIO MARCA MOD LINE 
MODELO ESPECIAL (2)un . Tv 42” MARCA LG(1)un . ROUPEIRO 
PARA vESTIARIO MARCA SA GONDOLAS(1)un . COMPUTADOR 
BASICO MARCA POSITIvO MODELO MASTER (2)un . ESTAÇÃO 
DE TRABALHO MODLINE(1)un .  . vALOR: R$ 16678 .24 . DATA DE 
ASSINATURA: 07/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 4050 .2013 .1 .18380 . DOA-
DOR: Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da 
Saúde - SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE MARTINHO 

CAMPOS  . OBJETO(S): NOBREAk - MARCA ENERMAx - 
MODELO POWER GUARD LL(1)un .  . vALOR: R$ 990 .00 . DATA 
DE ASSINATURA: 07/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 6294 .2013 .1 .20277 . DOA-
DOR: Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da 
Saúde - SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DA 
BARRA  . OBJETO(S): COMPUTADOR THINkCENTRE M81TW 
LENOvO(1)un .  . vALOR: R$ 2597 .89 . DATA DE ASSINATURA: 
07/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 6150 .2013 .1 .20248 . DOA-
DOR: Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da 
Saúde - SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO  . 
OBJETO(S): COMPUTADOR THINkCENTRE M81TW LENOvO(1)
un .  . vALOR: R$ 2597 .88 . DATA DE ASSINATURA: 07/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 6470 .2013 .1 .20249 . DOA-
DOR: Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da 
Saúde - SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE SÃO SEBAS-
TIÃO DO PARAÍSO  . OBJETO(S): COMPUTADOR THINkCEN-
TRE M81TW LENOvO (3)un .  . vALOR: R$ 7793 .64 . DATA DE 
ASSINATURA: 07/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 2770 .2013 .1 .20411 . DOA-
DOR: Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da 
Saúde - SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE GOvERNADOR 
vALADARES  . OBJETO(S): MICROCOMPUTADOR MARCA HP 
MODELO COMPAQ 6005 (2)un .  . vALOR: R$ 4156 .00 . DATA DE 
ASSINATURA: 07/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 4110 .2013 .1 .20477 . DOADOR: 
Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da Saúde - SES/
MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE MATOZINHOS  . OBJETO(S): 
IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA MARCA SANSUNG 
MODELO ML3471(1)un . MICROCOMPUTADOR MARCA HP 
MODELO COMPAQ 6005(1)un . ELETROCARDIOGRAFO(1)un .  . 
vALOR: R$ 5814 .20 . DATA DE ASSINATURA: 07/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 4480 .2013 .1 .20239 . DOA-
DOR: Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da 
Saúde - SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE NOvA LIMA  . 
OBJETO(S): COMPUTADOR THINkCENTRE M81TW LENOvO 
(2)un .  . vALOR: R$ 5195 .76 . DATA DE ASSINATURA: 07/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 4465 .2013 .1 .20364 . DOADOR: 
Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da Saúde - 
SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE NINHEIRA  . OBJETO(S): 
QUADRO MAGNÉTICO MARCA MULTI QUADROS (1)un . TER-
MOHIGROMETRO MARCA INCOTERM(1)un . IMPRESSORA 
TERMICA MARCA EPSON(1)un .  . vALOR: R$ 485 .46 . DATA DE 
ASSINATURA: 07/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 2870 .2013 .1 .20223 . DOADOR: 
Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da Saúde - 
SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE GUAxUPÉ  . OBJETO(S): 
COMPUTADOR THINkCENTRE M81TW LENOvO (6)un .  . 
vALOR: R$ 15587 .22 . DATA DE ASSINATURA: 07/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 6980 .2013 .1 .20376 . DOA-
DOR: Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da 
Saúde - SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE TURvOLÂN-
DIA  . OBJETO(S): PURIFICADOR DE áGUA MARCA IBBL(1)
un . QUADRO DE AvISO MARCA BOARDNET(1)un . TOALHEIRO 
PARA PAPEL EM PLASTICO MARCA GOEDERT (2)un . QUA-
DRO MAGNÉTICO MARCA MULTI QUADROS (1)un . IMPRES-
SORA TERMICA MARCA EPSON(1)un . ESCADA DOBRAvEL 
MARCA PRIMA MODELO 6 DEGRAUS(1)un . ROUPEIRO PARA 
vESTIARIO MARCA SA GONDOLAS(1)un . WEBCAM MARCA 
MULTILASER(1)un .  . vALOR: R$ 1441 .61 . DATA DE ASSINA-
TURA: 07/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 7220 .2013 .1 .20437 . DOA-
DOR: Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da 
Saúde - SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE WENCESLAU 
BRAZ  . OBJETO(S): LIxEIRA PARA USO HOSPITALAR MARCA 
SÃO BERNADO MODELO Lx-1 (5)un . QUADRO MAGNÉTICO 
MARCA MULTI QUADROS (1)un . IMPRESSORA TERMICA 
MARCA EPSON(1)un .  . vALOR: R$ 548 .11 . DATA DE ASSINA-
TURA: 07/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 3170 .2013 .1 .20224 . DOA-
DOR: Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da 
Saúde - SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE ITABIRA  . 
OBJETO(S): COMPUTADOR THINkCENTRE M81TW LENOvO 
(3)un .  . vALOR: R$ 7793 .61 . DATA DE ASSINATURA: 07/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 3290 .2013 .1 .20311 . DOADOR: 
Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da Saúde - SES/
MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE ITAMOGI  . OBJETO(S): COM-
PUTADOR THINkCENTRE M81TW LENOvO(1)un .  . vALOR: R$ 
2597 .88 . DATA DE ASSINATURA: 07/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 3065 .2013 .1 .20363 . DOA-
DOR: Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da 
Saúde - SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE INDAIABIRA 
 . OBJETO(S): IMPRESSORA TERMICA MARCA EPSON(1)un . 
ROUPEIRO PARA vESTIARIO MARCA SA GONDOLAS(1)un .  . 
vALOR: R$ 782 .02 . DATA DE ASSINATURA: 07/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 5460 .2013 .1 .20422 . DOA-
DOR: Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da 
Saúde - SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
DAS NEvES  . OBJETO(S): MICROCOMPUTADOR MARCA HP 
MODELO COMPAQ 6005 (2)un .  . vALOR: R$ 4156 .00 . DATA DE 
ASSINATURA: 07/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 4050 .2013 .1 .19229 . DOA-
DOR: Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da Saúde 
- SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE MARTINHO CAMPOS 
 . OBJETO(S): LONGARINA PARA SALA DE ESPERA COM 03 
LUGARES - MARCA MAMUTE BRASIL - MODELO ESPECIAL 
(2)un .  . vALOR: R$ 960 .00 . DATA DE ASSINATURA: 07/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 0190 .2013 .1 .20255 . DOA-
DOR: Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da 
Saúde - SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE ALPINÓPOLIS  . 
OBJETO(S): COMPUTADOR THINkCENTRE M81TW LENOvO(1)
un .  . vALOR: R$ 2597 .88 . DATA DE ASSINATURA: 03/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 4290 .2013 .1 .20236 . DOA-
DOR: Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da 
Saúde - SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE MONTE AZUL  . 
OBJETO(S): COMPUTADOR THINkCENTRE M81TW LENOvO 
(3)un .  . vALOR: R$ 7793 .61 . DATA DE ASSINATURA: 03/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 6740 .2013 .1 .20433 . DOA-
DOR: Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da 
Saúde - SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE SILvIANÓPO-
LIS  . OBJETO(S): QUADRO DE AvISO MARCA BOARDNET(1)
un . QUADRO MAGNÉTICO MARCA MULTI QUADROS (1)
un . IMPRESSORA TERMICA MARCA EPSON(1)un . ESCADA 
DOBRAvEL MARCA PRIMA MODELO 6 DEGRAUS(1)un . ROU-
PEIRO PARA vESTIARIO MARCA SA GONDOLAS(1)un . WEB-
CAM MARCA MULTILASER(1)un .  . vALOR: R$ 1032 .33 . DATA 
DE ASSINATURA: 03/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 5990 .2013 .1 .20246 . DOA-
DOR: Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da 
Saúde - SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE SANTO ANTô-
NIO DO AMPARO  . OBJETO(S): COMPUTADOR THINkCENTRE 
M81TW LENOvO (9)un .  . vALOR: R$ 23380 .92 . DATA DE ASSI-
NATURA: 03/01/2014 .

 Contrato de Doação de Bens Móveis nº 2860 .2013 .1 .20304 . DOA-
DOR: Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado da 
Saúde - SES/MG . DONATáRIO: MUNICÍPIO DE GUARDA-MOR  . 
OBJETO(S): COMPUTADOR THINkCENTRE M81TW LENOvO(1)
un .  . vALOR: R$ 2597 .88 . DATA DE ASSINATURA: 02/01/2014 .


